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COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1319 25/09/2023 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 290 22/09/2023 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL CALCIO A 11 E DEL RELATIVO CAMPO DI SFOGO SITI 

IN VIA ROMA A BRANCO.PERIODO 01.01.2024 – 30.06.2030. CIG A009AB7D8A (TENDER 36270 RDO 53004/2023) 

DITTA: A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2023-2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, il 

bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023 – 

2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) triennio 2023-2025; 

 
PREMESSO CHE:  

- il Comune di Tavagnacco è proprietario di un impianto sportivo classificato come patrimonio indisponibile, costituito da un 

campo di calcio ad 11 ed un campo di calcio di sfogo, censito al Catasto Terreni al Foglio n. 15, mappali 38, 433, 814, 871; 

- il Comune di Tavagnacco non è in grado di gestire direttamente con proprio personale dipendente e con la propria struttura 

organizzativa l’impianto sportivo in oggetto, non essendovi, all’interno dell’Ente, figure professionali specifiche, né sufficienti 

risorse umane e strumentali; 

- allo stato attuale non sono possibili forme di flessibilizzazione del personale tali da poter provvedere alla gestione 

dell’impianto sportivo e delle attività in forma diretta; 

- si è ravvisata la necessità di affidare ad un soggetto esterno all’Amministrazione comunale la gestione e la valorizzazione 

dell’impianto sportivo, nonché la realizzazione di iniziative di interesse generale; 

- l’affidamento all’esterno dell’impianto sportivo è finalizzato ad evitare che lo stesso resti in stato di abbandono e rimanga 

inutilizzato con grave nocumento per la collettività che si vedrebbe privata della possibilità di fruire dell’impianto sportivo 

stesso; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Tavagnacco ha indetto trattativa diretta numero 

53004/2023 per l’appalto del servizio di gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio a 11 sito in via Roma a Branco, 

mediante procedura semplificata previo avviso esplorativo per manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 

b) del Nuovo Codice dei contratti  d.lgs. 36/2023 (in seguito: Codice) con invito a gara rivolto agli operatori economici che, 

mediante la piattaforma “eAppaltiFVG”, in risposta alla specifica Richiesta di Invito (RDI), hanno manifestato interesse a 

partecipare, purché abilitati alla piattaforma stessa, da espletare in modalità telematica sulla piattaforma di eProcurement 

“eAppaltiFVG”; 

- all’avviso esplorativo ha risposto un solo operatore economico, lo stesso che è poi stato invitato alla trattativa diretta con 

unico operatore; 

- l’operatore economico invitato alla procedura di gara, a mezzo Portale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

“eAppaltiFVG” (https:\\eappalti.regione.fvg.it) era il seguente: 

 

Operatore economico Sede legale P.IVA 

ASD DEPORTIVO JUNIOR Via Roma - Tavagnacco 02791250307 

 

- l’importo complessivo a base di gara era  di € 129.999,99 IVA esclusa (esclusa opzione di proroga del valore di € 10.000); 
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- la società sportiva ASD Deportivo junior ha presentato uno sconto dello 0,1% sull’importo a base di gara e pertanto il valore 

complessivo ricalcolato è  di € 129.869,99 IVA esclusa (esclusa opzione di proroga del valore di € 10.000); 

 

RITENUTO: 

- di approvare l’offerta economica presentata dalla società sportiva; 

 

RITENUTO pertanto di aggiudicare l’appalto del servizio di gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio a 11 sito in via Roma a 

Branco CIG A009AB7D8A alla A.S.D. DEPORTIVO JUNIOR con sede a Tavagnacco in via Roma (P.I. 02791250307), che ha presentato 

un’offerta valida e congrua, per l’importo di € 129.869,99 più IVA al 22%, pari a complessivi € 158.441,39;  

 

VISTO  

- l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa dell’Area Tecnica Lavori 

Pubblici e Patrimonio; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80/1996; 

- il d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture”; 

- il d.lgs. del 267/2000 e ss.mm.ii., Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 
D E T E R M I N A  

 
per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 

 

1. di aggiudicare l’appalto del servizio di gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio a 11 e del relativo campo di sfogo 

siti in via Roma a Branco per il periodo 01.01.2024 – 30.06.2030. CIG A009AB7D8A (tender 36270 rdo 53004/2023) alla A.S.D. 

DEPORTIVO JUNIOR con sede a Tavagnacco in via Roma (P.I. 02791250307), che ha presentato un’offerta valida e congrua, 

per l’importo di € 129.869,99 più IVA al 22%, pari a complessivi € 158.441,39; 

 

2. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 

 
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Cap./ 

Art. FPV 

Opera Sub 

Opera 

Id mov. 

2023 A009AB7D8A S/1830/1

0 

6-1 CONVENZIONI 

IMPIANTI 

SPORTIVI (IVA-

SDI) 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

A.S.D. DEPORTIVO 

JUNIOR   cod.fisc. 

94134160301/ p.i. IT  

02791250307 

/      1 

 

    

 
Cronoprogramma:  

Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Id 

mov. 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2024 24.005,32 01/01/2024 31/12/2024   1 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2025 24.447,21 01/01/2025 31/12/2025   1 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2026 24.447,21 01/01/2026 31/12/2026   1 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2027 24.447,21 01/01/2027 31/12/2027   1 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2028 24.447,21 01/01/2028 31/12/2028   1 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2029 24.447,21 01/01/2029 31/12/2029   1 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2030 12.200,00 01/01/2030 31/12/2030   1 

 

    
 

3. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

 il fine che si intende perseguire con il servizio è quello di gestire e valorizzare un impianto sportivo; 
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 l'oggetto del contratto è il servizio di gestione dell’impianto sportivo per il gioco del calcio a 11 e del relativo 

campo di sfogo siti in via Roma a Branco; 

 la modalità di scelta del contraente è la trattativa diretta con unico operatore su eAppaltiFVG; 

 

4. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 

 

5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell'art. 3 della L. n. 

136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 

 

6. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, comma 1 e 

dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni della pagina 

"Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
 
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
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COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. 
DATA 

ESECUTIVITÀ 

1319 25/09/2023 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 290 28/09/2023 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL CALCIO A 
11 E DEL RELATIVO CAMPO DI SFOGO SITI IN VIA ROMA A BRANCO.PERIODO 01.01.2024 – 
30.06.2030. CIG A009AB7D8A (TENDER 36270 RDO 53004/2023) DITTA: A.S.D. DEPORTIVO 
JUNIOR.  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 28/09/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 

FPV 

Opera Sub 

Opera 

Num. 

O.G. 

2023 A009AB7D8

A 

S/1830/1

0 

6-1 CONVENZIONI 

IMPIANTI 

SPORTIVI (IVA-

SDI) 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

A.S.D. 

DEPORTIVO 

JUNIOR   cod.fisc. 

94134160301/ p.i. 

IT  02791250307 

/      148 

 

    

 

Cronoprogramma:  
Eser. 

Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 

Finanziario 

Anno Importo Data 

Esigibilità 

Data 

Scadenza 

Note Num. 

Impegno 

Num. 

O.G. 

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2024 24.005,32 01/01/2024 31/12/2024       

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2025 24.447,21 01/01/2025 31/12/2025       

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2026 24.447,21 01/01/2026 31/12/2026       

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2027 24.447,21 01/01/2027 31/12/2027       

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2028 24.447,21 01/01/2028 31/12/2028       

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2029 24.447,21 01/01/2029 31/12/2029       

2023 S/1830/1

0 

1 3 2 9

9 

9

9

9 

2030 12.200,00 01/01/2030 31/12/2030       

 

    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2023/1339 
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COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1319 25/09/2023 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 290 28/09/2023 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DELL’IMPIANTO SPORTIVO PER IL GIOCO DEL 
CALCIO A 11 E DEL RELATIVO CAMPO DI SFOGO SITI IN VIA ROMA A BRANCO.PERIODO 
01.01.2024 – 30.06.2030. CIG A009AB7D8A (TENDER 36270 RDO 53004/2023) DITTA: A.S.D. 
DEPORTIVO JUNIOR.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 29/09/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 14/10/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 29/09/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 

 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


